А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  « г о р о д  С а я н с к »

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в

муниципальном образовании «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 171
О внесении изменений в План работы комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав в муниципальном образовании «город Саянск» на 2025 год

20 мая 2025   года                                                                г. Саянск, мкр. Олимпийский, 30,

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в составе:

председательствующего Гузенко Н.Ю., заместителя председателя Кузюковой И. А.,

ответственного секретаря: Архиповой Е.А., членов комиссии:  Бондаренко О. В.,

Васильевой С.К, Двоеглазовой С.В, Евдокименко Ж.Б, Ефимовой М.И, Корниловой О.А.,

Липкина В.Ю., Макарова В.П., Михалева Ф.А, Скуматовой Е.В, Хитрихеевой Т.С,

Шоломей О.С., в отсутствие членов комиссии: Алексеевой Г. Н., Чувашовой Э.А.,

Во исполнение пункта  2.2.3 постановления КДН и ЗП Иркутской области от 19.05.2025

года № 6-кдн,  руководствуясь статьи 11 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений», пункта 1 статьи 11

Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-оз «О порядке создания и

осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в

Иркутской области», части 6 постановления администрации Иркутской области от 26

марта 2008 года № 65-па «О районной (городской), районной в городе комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области»,

ПОСТАНОВИЛА:

1.  Внести в План работы КДН и ЗП в МО «город Саянск» на 2025 год ( далее - План

работы), утвержденный постановлением КДН и ЗП в МО «город Саянск» от 24.12.2024

года № 24 следующие изменения (приложение).

2.  Сектор по обеспечению деятельностью комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав в муниципальном образовании « город Саянск» (Архипова Е.А.)

направить изменения в План работы КДН и ЗП   членам комиссии, субъектам системы

профилактики и иным органам (учреждениям), являющимися ответственным

докладчиком (содокладчиками) по рассмотрению вопросов на заседании комиссии, и

ответственным исполнителем (соисполнителями), организатором (участниками) по

реализации мероприятий, предусмотренных Планом работы.

Срок исполнения: до 23 мая 2025 года.

3.  Изменения в План работы КДН и ЗП на 2025 год разместить на официальном сайте

администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в разделе

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании

«город Саянск».

Срок исполнения: до 23 мая 2025 года.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председательствующий на заседании комиссии                                                  Н.Ю. Гузенко

            Приложение

         к постановлению администрации

            городского округа муниципального

образования «город Саянск»

                                                                                             от 20 мая 2025 года  № 171

Изменения в план работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в

муниципальном образовании «город Саянск» Иркутской области на 2025 год

1. «Меры, принимаемые по

предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма», в 1

полугодии 2025 года

10.06.2025 МО МВД России

«Зиминский»

2. О мерах, принимаемых субъектами

системы профилактики, по

предупреждению самовольных уходов

несовершеннолетних из семей и

организаций для детей-сирот,

самовольных уходах

несовершеннолетних подопечных

08.07.2025 образовательные

организации,

организаций для

детей-сирот

отмеченные

ростом  числа

самовольных

уходов учащихся

(воспитанников),

отдел опеки и

попечительства

граждан по г.

Саянску,

отдел полиции

МО МВД России

« Зиминский»